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TA2025 
 

1. Toimintasuunnitelma sivistysosasto 

 

Perusopetus  
 
Perusopetus järjestetään laadukasta opetusta annettujen resurssien puitteissa. Toiminnot supistuvat 
kouluverkon osalta, kun Martikkalan ja Paloisten koulut lakkautetaan 1.8.025 alkaen. Lakkautuvien koulujen 
oppilaat ja henkilöstö siirtyvät Varpaisjärven ja Matin ja Liisan kouluihin. Kevään aikana siirtymää 
valmistellaan oppilaille muun muassa vierailuin ja yhteistyötä tehden uuteen kouluun. Koulunuorisotyön-
tekijä on merkittävässä roolissa tätä muutosta tukemassa.  
 
Elokuussa voimaan astuvaan oppimisen tuen lakiuudistukseen tehdään tarvittavat suunnitelmat 
muutoksista kevään 2025 aikana. Alakoulun äidinkielen ja matematiikan tuntimäärää lisätään 
valtakunnallisesti 1.8.2025 alkaen.  
 
Koulujen yhteinen painopiste lukutaito näkyy koulujen toiminnassa vahvasti kevään ajan. Hanketyön kautta 
kehitetään koulukohtaisesti valittuja kehittämiskohteita, tasa-arvoisen oppimisen mahdollisuuksia ja 
henkilöstön mielenhyvinvointia. Tavoitteena on oppilaiden kouluun kiinnittymistä, yhteisöllisyyttä ja 
oppilaiden hyvinvointia edistävän työmuodon vakiinnuttaminen koulujen toimintaan. Oppilaiden 
haasteiden moninaistuttua koulun pitää pystyä huomioimaan entistä paremmin oppituntien ulkopuolinen 
toiminta. Koulukiusaamisen vastaista toimintamallia toteutetaan yhteisesti sovittujen menettelytapojen 
kautta ja arvioidaan Kiva Koulu-kyselyin yhdessä Turun yliopiston kanssa.    
 

 
 

 Lukio 
 

Lukiokoulutuksen tehtävänä on antaa laaja-alainen yleissivistys sekä riittävät tiedot ja taidot lukion jälkeistä 
jatko-opiskelua varten. Kuvataidelukion tehtävänä on tämän lisäksi antaa opiskelijalle mahdollisuus 
perehtyä syvällisesti kuvataiteeseen ja kehittää opiskelijan kuvallista ilmaisua.  
 
Vuoden 2025 talousarvio on laadittu hieman pienemmälle tuntimäärälle kuin vuoden 2024 talousarvio. Nyt 
kaikki lukiossa opiskelevat ikäluokat kuuluvat laajennetun oppivelvollisuuden piiriin, joten laitteet ja 
materiaalit ovat saavuttaneet kustannustasonsa, johon vaikuttaa vuosittain lukion opiskelijamäärä. Lukion 
toiminnoissa muutoin ei merkittäviä muutoksia.  
 

Lukion toimintaa kehitetään tavoitteena laadukas opetus sekä kattava opintotarjonta työvälineinä 
opettajien ammatillinen osaaminen ja täydennyskoulutus, verkostoihin osallistuminen ja laadukkaat 
oppimateriaalit.  Osallistuminen kuvataidelukioiden kehittämisverkoston toimintaan edistää 
kuvataideopetuksen laatua ja lisää yhteistyötä kuvataidelukioiden välillä.  
 
Korkeakoulu- ja työelämäyhteistyön kautta vahvistetaan lukiolaisten työelämä- ja jatko-opintovalmiuksia. 
Kehitetään edelleen lukion ja lukio-opintojen houkuttelevuutta yläkouluikäisten joukossa mm. erilaisin 
markkinoinnin keinoin. Toimintatapojen tarkastellaan ja kehitetään siten, että opetusmenetelmät, 
oppimisympäristöt ja arviointimenetelmät ovat monipuolisia ja ohjaavat sekä tukevat opiskelijaa 
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opinnoissaan. Riittävän tuen tarjoaminen lukion opiskelijoille auttaa lukio-opintojen loppuun saattamisessa 
sekä opiskelijoiden hyvinvoinnin tukemisessa.  
 
 

Kulttuuri- ja nuorisopalvelut  
 
Kulttuuri- ja nuorisopalveluiden tulosalue käsittää Lapinlahden kansalaisopiston, kirjaston, Kuopion 
konservatorion Lapinlahden toimipisteen, muun kulttuuritoiminnan ja nuorisotyön.  
 

 

Kansalaisopisto  

Lapinlahden kansalaisopisto järjestää elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta yhteiskunnan 
eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Monipuolisen 
koulutustarjonnan tavoitteena on edistää kaikenikäisten ihmisten monipuolista kehittymistä, 
moninaista hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, 
monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Kansalaisopiston ylläpitämisluvan 
mukaan kansalaisopisto järjestää koulutusta, jonka tavoitteena on tukea kuntalaisten hyvinvointia 
ja yleissivistystä sekä lisätä heidän valmiuksiaan toimia aktiivisesti muuttuvassa yhteiskunnassa.  

Laadukkaan opetustarjonnan ylläpitäminen ja kehittäminen: Opetusta järjestetään n. 6.000 tuntia 
kalenterivuodessa eli 1.000 opetustuntia vähemmän kuin v. 2024. Asiakaslähtöinen suunnittelu, 
joka perustuu kurssiarviointeihin, eri-ikäisiltä kuntalaisilta tuleviin toiveisiin ja opiston henkilöstön 
ajan ja muiden koulutuksen järjestäjien tarjonnan seuraamiseen ja ideointiin. Laatuun vaikutetaan 
henkilöstön työhyvinvointia ja -turvallisuutta tukemalla, koulutuksella sekä järkevällä yhteistyöllä 
muiden kansalaisopistojen ja yhteistyötahojen kanssa.  

Palvelujen saavutettavuus: Kansalaisopistopalvelut pidetään kuntalaisten saavutettavina. 
Etäopetus on osa opistotoimintaa. Luontokylien opetustarjonnan määrä pyritään 
mahdollisuuksien ja kysynnän mukaan säilyttämään nykyisenä.  

Vuoden 2025–2027 opintomaksutulot perustuvat 1.8.2024 tehtyyn opintomaksukorotukseen ja 
leikattuun, 1.000 opetustuntia pienempään opetustuntimäärään kuin v. 2024. Lisäksi luvuissa 
huomioitu opintomaksujen korotus (alustavasti n. 20%) jatkossa joka toinen vuosi alkaen 
1.8.2026.  

 

Kuopion konservatorion Lapinlahden toimipiste 

Kuopion konservatorion Lapinlahden toimipiste antaa opetusta taiteen perusopetuksen musiikin 
laajan oppimäärän mukaisesti. Tämän ohella toiminta sisältää laajenevaa muskaritoimintaa ja 
konserttitoimintaa.  

Toiminta tukee kuntalaisten monipuolista hyvinvointia, vahvistaa kunnan kulttuuri-imagoa sekä 
kunnan veto- ja pitovoimaa asuinkuntana.  
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Kuopion konservatorion Lapinlahden toimipisteen vuoden 2025 talousarvio on laadittu 
Lapinlahden kunnan ja Kuopion konservatorion välisen sopimuksen pohjalta. 16.1.2018 hyväksytyn 
sopimuksen mukaan Lapinlahden kunnan kuntaosuus on 50.000 €/v.  

Myönteinen näkyvyys ja vaikuttavuus yli kuntarajojen: Musiikin perusopetuksen laajuuden 
ylläpitäminen toiminnallisesti ja taloudellisesti järkevällä ja suunnitellulla tasolla (40–45 oppilasta). 
Varhaisiän musiikkikasvatus (muskarit, alkusoitot ja alkulaulu sekä musiikkipaja) tukee musiikin 
perusopetusta. Esiintymistoiminnan kehittäminen yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.  

 

Nuorisotoimi  
  

Nuorisotyö tarjoaa monipuolista toimintaa, kuten nuorisotilatoimintaa, etsivää nuorisotyötä, 
kerhoja ja leirejä, jotka edistävät nuorten harrastusmahdollisuuksia ja hyvinvointia. Tavoitteena on 
innostaa nuoria mielekkääseen tekemiseen, tukea sosiaalisia ja elämänhallinnan taitoja sekä 
ehkäistä syrjäytymistä, painottaen kasvatuksellista näkökulmaa.  

Toiminta sisältää kulttuuri- ja ympäristökasvatusta, ryhmätoimintoja sekä turvallisen ympäristön 
kaverien kanssa oleiluun. Leiri-, kerho- ja retkitoiminnassa vahvistetaan nuorten tietämystä 
ympäristöstä ja liikunnasta yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa. Etsivä nuorisotyö, joka on 
suunnattu alle 29-vuotiaille ilman koulutusta oleville, tarjoaa reittejä koulutukseen ja työelämään.  

Valpas-toiminta ohjaa oppivelvollisuuden suorittamista ja nuorten siirtymistä toisen asteen 
koulutukseen. Nuoriso-ohjaaja toimii Valpas-ohjaajana, ja nuorisovaltuuston osallistumista 
päätöksentekoon kehitetään ja tuetaan. Koulunuorisotyö tukee oppilaiden sosiaalista kasvua ja 
yhteisöllisyyttä, parantaen kouluviihtyvyyttä ja vähentäen konflikteja. Rahoitus vuosille 9/2024–
1/2026 mahdollistaa toiminnan kohdentamisen erityisesti alakouluihin.  

Vapaaehtoistyötä ylläpidetään aktiivisesti Lapinlahden ja Varpaisjärven seurakuntien kanssa. 
Jalkautuva nuorisotyö tuo liikunnallista toimintaa nuorten suosimiin paikkoihin, tavoittaen myös 
palvelujen ulkopuolella olevat nuoret. Nuorisotilojen säännöllinen aukiolo tarjoaa aktiivista 
sisältöä, ja ohjaajat tukevat nuoria saamassa positiivisia kokemuksia, erityisesti niille, jotka 
kamppailevat osallistumisen rohkeuden kanssa.  

 

Kirjasto  
 

Lapinlahden kunnankirjasto tarjoaa laadukasta paikallispalvelua kahdessa toimipisteessä, sekä sähköisiä 

palveluita. Kirjastopalveluiden lisäksi Lapinlahden kirjasto tarjoaa myös joitakin Kelan palveluita. Kirjasto 

kuuluu Ylä-Savon kirjastoverkko Rutakkoon, sekä valtakunnalliseen e-kirjastoon.   

Yleisen kirjaston tehtävät määrittää kirjastolaki (2016/1492). Kirjastolain mukaan yleisen kirjaston tehtävänä 

on: tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin, ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa, 

edistää lukemista ja kirjallisuutta, tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä 

monipuoliseen lukutaitoon, tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan 

ja edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Kirjastolla tulee olla käytössään 

tarkoituksenmukaiset tilat, ajantasainen välineistö, riittävät aukioloajat sekä riittävä ja osaava henkilöstö.    
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Lasten ja nuorten lukuharrastuksen edistämiseksi kirjasto järjestää vuosittain kirjastonkäytönopetuksia 

vähintään kolmelle luokka-asteelle joko kirjastolla tai kouluilla. Kirjavinkkauksia järjestetään vähintään 

kahdelle luokka-asteelle, satutunteja järjestetään viikoittain, lapsia kannustetaan lukudiplomien 

suorittamiseen ja järjestetään lasten- ja nuorten tapahtumia.   

Asiakkaiden käyttöön tarjotaan monipuolista ja koko ajan uudistuvaa kokoelmaa. Kirja- ja lehtiaineiston 

lisäksi kokoelmaan kuuluu muun muassa pelejä, elokuvia ja erilaisia lainattavia liikuntavälineitä, kuten 

lumikenkiä. Kirjasto lainaa myös sähköistä aineistoa, kuten e-äänikirjoja ja e-lehtiä. Kirjasto tekee 

sidosryhmäyhteistyötä, muun muassa järjestämällä tapahtumia yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.   

Vuodelle 2025 tulee ajankohtaiseksi pääkirjaston kahden lainausautomaatin quickConnect 

automaatiosovelluspäivitys.  

 

Muu kulttuuritoimi 
 

Muu kulttuuritoimi pyrkii vahvistamaan Lapinlahden kuntakuvaa juurevana kulttuuripitäjänä tukemalla 

tapahtumajärjestäjiä ja käyntikohteita sekä tarjoamalla kulttuurielämyksiä.  Lisäksi edistetään 

verkostoitumista eri toimijoiden kesken, tehdään yhteismarkkinointia ja avustetaan toimijoita lisäresurssien 

hankinnassa. Muu kulttuuritoimi tekee tiivistä yhteistyötä kulttuuripalvelujen kehittämiseksi Ylä- ja Pohjois-

Savon kuntien kulttuuritoimien kanssa sekä hanketoiminnan parissa.  

 

Matkailua kehitetään seudullisena yhteistyönä Iisalmi ja tienoot -matkailupalveluverkostossa. 

Näyttelytoimintaa järjestetään yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa Kivinavetassa. Lisäksi pidetään 

huolta Varpaisjärven kotiseutumuseon kokoelmista sekä tuetaan ja edistetään Suomen Asutusmuseon 

toimintaa. Kulttuuritoimi pyrkii tuomaan esille kulttuurin hyvinvointivaikutuksia ja mahdollistamaan niiden 

tulemisen osaksi kuntalaisten arkea.  

 

 

Varhaiskasvatus  

Varhaiskasvatuksen tehtävänä on edistää lasten kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä ja oppimista 
yhteistyössä huoltajien kanssa. Varhaiskasvatus on lasten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävä 
ja syrjäytymistä ehkäisevä palvelu. Varhaiskasvatuksessa opitut tiedot ja taidot vahvistavat lasten 
osallisuutta sekä aktiivista toimivuutta yhteiskunnassa. Varhaiskasvatus tukee ja täydentää kotien 
kasvatustehtävää.    

Varhaiskasvatusta järjestetään perhepäivähoitona tai päiväkotitoimintana kunnan itsensä 
järjestämänä: perhepäivähoitajia on 15, kaksi ryhmäperhepäiväkotia ja kuusi päiväkotia. Lisäksi 
kunta hankkii varhaiskasvatuspalveluja yksityisiltä palvelujen tuottajilta: yksityistä 
perhepäivähoitoa tuetaan lakisääteisellä yksityisen hoidon tuella ja harkinnanvaraisella yksityisen 
hoidon tuen kuntalisällä. Yksityisen palvelujen tuottajia on kolme yksityistä perhepäivähoitajaa ja 
kaksi yksityistä ryhmäperhepäiväkotia. Tavoitteena on, että perhepäivähoito- ja 
päiväkotipaikkojen saatavuus vastaa lapsiperheiden tarpeita alueellisesti, laadullisesti ja 
määrällisesti.        
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Varhaiskasvatuksen asiakasmäärä pienenee, mutta varhaiskasvatuksen kysyntää on kuitenkin 
vaikea ennustaa luotettavasti, koska vaihtelua kysyntään tuo työllisyystilanne, 
opiskelumahdollisuudet ja lapsiperheiden muuttoliike. Lisäksi asiakasmaksujen alentamisen 
tavoitteena on nostaa lasten varhaiskasvatuksen osallistumisastetta. Varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksutulot pienenevät, koska lasten määrä vähenee ja jo päätetyt asiakasmaksulain 
muutokset vaikuttavat pienentävästi maksutuloihin.   

Varhaiskasvatuksessa ovat painopistealueina vuonna 2025 toiminnan säännöllinen arviointi, 
monipuoliset oppimisympäristöt, liikunnalliset ja toiminnalliset menetelmät ja tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen vahvistaminen.  

 
 
 

Tukipalvelut  
  
Sivistysosaston tukipalveluihin kuuluu: sivistysosaston hallinto, koulutapaturmat ja hankkeet. Tavoitteena on 

jatkuvien hankkeiden loppuun saattaminen ja uusia hankkeiden hakeminen tarpeiden mukaan.   
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3. Tunnusluvut ja mittarit 
 

Perusopetus  

 

  TP 2023  TA 2024  TAE 2025  TSE 2026  TSE 2027 

Perusopetuksen tuntimäärä  
(ei sisällä hankerahoituksella toteutettuja 
tunteja)  

2040  2040  2010  1920 
  

 

Tuntikehys/oppilas  2,12  2,12  2,2  2,2   
Yleisopetusryhmien lkm   55  55  49  46   
Erityisopetusryhmien lkm  9  10  10  9   
Nettomenot/oppilas (ulkoiset menot)  8 938 €  10 308 €  9 353 €  8 876 €   
Yleisopetuksen keskimääräinen ryhmäkoko 
alakouluissa  

16,1  15,0  15 15   

Yleisopetuksen keskimääräinen ryhmäkoko 
yläkouluissa  

19,9  19,0  18,4  18,1   

Oppilaskuljetusten 
kustannukset/kuljetusoppilas  

2345  2570  2590  2590   

  

 
  

Oppilaita peruskoulussa 
tilastointipäivänä 20.9.   

 
 
TA 2024 

 

TP 2023  TAE 2025 
 

Alapitkä 75 74 70  

Martikkala*  41 (30) 37 (29) 35 (26)  

- joista esioppilaita  2 2 (2) 2 (1)  

Nerkoo  59 51 55  

- joista esioppilaita 5 5 6  

Matin ja Liisan koulu  598 563 575  

Varpaisjärven koulu  175 165 162  

Paloisten koulu  25 20 19  

- joista esioppilaita  4 0 0  

Yhteensä  973 910 916  

- joista esioppilaita  11 7 8  

       

Kuljetusoppilaita peruskoulussa  484 440 451  

Pidennetyssä 
oppivelvollisuudessa  

21 21 24  

Muut erityisoppilaat  76 74 66  
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Oppilasennuste lv. 2026 – 2028 TAE 2026   TAE 2027 TAE 2028  

Alapitkä  59 58 58  

Nerkoo  49 54 50  

- joista esioppilaita 6 10 6  

Matin ja Liisan koulu  566 535 496  

Varpaisjärven koulu  165 160 149  

Yhteensä  839 807 752  

-joista esioppilaita  21 34 22  

  
* Martikkalan koulun oppilasmäärä sulkeissa ilman vieraspaikkakuntalaisia oppilaita. 
 

 

 
Lukio  

 
  TP 2023  TA 2024  TAE 2025  

Ulkoiset 
nettomenot/opiskelija  

9889€  
laskettu 162 
opiskelijalla   

9186€  
laskettu 165 opiskelijalla  

8963€  
laskettu 157 opiskelijalla  

Tuntikehys  300 (sis. kerroin: 308) 300 (sis. kerroin 308)  300 (sis. kerroin)  

Tuntikehys/opiskelija  1,85  1,86 1,91 

Toteutuneiden syventävien 
ja soveltavien kurssien 
lkm.,  
joista kuvataidelinjan 
kursseja  

105/23  105/23  116/28  

    

  TP 2023  TA 2024 TAE 2025  

Opiskelijoita 20.9  162 162 157  

- joista 
vieraspaikkakuntalaisia  

47 47 44  

- joista lapinlahtelaisia  
115 115 96  

- kuvataidelinjalla  
68 68 69  

- yleislinjalla  
94 94 71  

- aikuislukiossa 
- 1 2  

- aineopiskelijoita 
-  15  

Ylioppilaita lukiosta  
39 40 40  
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 Kulttuuri- ja nuorisopalvelut  

 
  
Kansalaisopisto  TP 2023 TA 2024 TSE 2025 TSE 2026 TSE 2027 

Opetustunnit  7088,3 6900‒7100 6700 6200 6200 

Opiskelijat (netto) *  1392 1400 1350 1200 1200 
Opiskelijat (brutto, ml. luennot)  3569 3500 3400 3300 3300 

Pidetyt tunnit / asukasluku  0,79 0,78 0,74 0,7 0,7 
Opiskelijat / asukasluku (%)  15,5 15,6 15,3 13,6 13,6 
Valtionosuus  335.379     

Myyntituotot  114.257 103.650 140.000 110.000 110.000 

    
 

 
Kuopion konservatorion 
Lapinlahden toimipiste  TP 2023 TA 2024 TSE 2025 TSE 2026 

 
TSE 2027 

Oppilaat  45 (90) 45 45 45 45 

…joista musiikin perusopetuksessa, 
klassinen  44 43 43 43 43 

...joista musiikin perusopetuksessa, 
rytmimusiikki  1 2 2 2 2 

Varhaisiän musiikkikasvatus 
(muskarit, soitinkaruselli ja alkusoitto)  45 45 50 50 50 

Viikkotuntimäärä   65 65 65 65 

Vuosittainen tuntimäärä   2275 2275 2275 2275 

  
 
 
 
 

Nuorisotoimi   
TP 2023 TA 2024 TSE 2025 TSE 206 

 
TSE 2027 

Nuorisotilat / yökahvila avoinna (pv)  268 250 250 250  

Kävijöitä vuodessa  5838 6500 6500 6500  

leiripäivät / osallistujia vuodessa  9 / 92 20 / 300 20 / 300 20 / 300  

Etsivän nuorisotyön / Valpas -toiminnan 
asiakkaat (v. 2023 > )/asiakastapaamiset  

650 / 1014 350 / 630 350 / 630 350 / 630  

Kerhot ja ryhmät /osallistujia vuodessa  23 / 123 30 / 250 30 / 250 30 / 250  

Muu toiminta ja tapahtumat / osallistujat 
vuodessa  

24 / 585 60 / 800 60 / 800 60 / 800  

Tilojen muut ulkopuoliset käyttäjät 
vuodessa  

195 150 150 150  

Vapaaehtoisten osallistumiskerrat 
vuodessa yhteensä henkilöä  

29 7 
 

7 7  

Koulu / oppilaitos nuorisotyön käynnit  21 / 1312 50 50 50  
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Kirjasto  

TP 2023 TA 2024 TSE 2025 TSE 2026 

 
 

TSE 2027 

Kokonaislainaus  116 750 130 000 130 000 130 000 130 000 

Kokonaislainaus/asukasluku  12,5 14,3 14,3 14,3 14,3 

Lähikirjaston lainaus  25 394 30 000 30 000 30 000 30 000 

Hankinnat (niteitä, kpl)  2427 2500 2500 2500 2500 

Fyysiset käynnit  55 587 65000 65000 65000 65000 

Fyysiset käynnit/asukasluku*  5,9 7,1 7,1 7,1 7,1 

Taide- ja aineistonäyttelyt  52 60 60 60 60 

Luku- tai kirjallisuusdiplomin 
suorittaneita oppilaita/vuosi  

230 200 200 200 200 

Aukiolotunnit, jolloin henkilökunta 
paikalla/vuosi  

3 052 2600 2600 2600 2600 

Omatoimikirjastojen 
aukioloajat/vuosi  

2843 6500 6 500 6 500 6500 

Kirjastonkäytön ja tiedonhankinnan 
opetukseen osallistuneita 
ryhmiä/vuosi  

26 35 35 35 35 

  

 

 
Muu kulttuuritoiminta  TP 2023 TA 2024 TSE 2025 TSE 2026 TSE 2027 

Henkilöstö  1,0 ht 0,7 ht 0,7 ht 0,7 ht 0,7 ht 

Muu kulttuuritoiminta €/as (ulkoiset 
nettomenot)  

10,11 8,24 7,29   

Kotiseutumuseon kävijämäärä  150 250 250 250 250 

Kulttuuritapahtumat   6 13 7 7 7 

 
 
 
 
 
Varhaiskasvatus  

 
  TP 2023  TAE 2024  TSE 2025  TSE 2026  TSE 2027  

henkilöstö  72  68  66  65  65 

lapsia päiväkodissa (sisältää 
esiopetuksen)  

200 180 180 175 175 

lapsia perhepäivähoidossa  90  70 65 65 60 

kotihoidon tuen piirissä olevien lasten 
keskimääräinen lkm/kk  

70  60  60  50  50 

lapsia yksityisessä 
varhaiskasvatuksessa  

25  35  35  35  35 
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4. Strategiset tavoitteet  
 
Visionäärinen ja tekevä kunta   
 

Tavoite Toimenpiteet Mittari Vastuuhenkilö 

IDEA- JA 
KOKEILUKULTTUURIN 
RAKENTAMINEN  

  

• Kehityskeskusteluissa 
ja henkilöstöpalavereissa 
kannustetaan ideoihin ja 
kokeiluihin  
• Kuntalaisten, lasten, 
oppilaiden ja opiskelijoiden 
sekä heidän huoltajien 
palautteiden ja aloitteiden 
hyödyntäminen ideoinnissa  
• Oppilaiden 
osallistaminen ideoimiseen ja 
kehittämiseen kouluilla, lasten 
varhaiskasvatuksessa sekä 
asiakkaiden muissa yksiköissä  

ideoiden ja kokeilujen 
määrä 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  

Osastojohtaja ja 
esihenkilöt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

KEHITÄMME KUNTAA 
EKOLOGISESTI 
KESTÄVÄLLÄ TAVALLA  

  

  
• Päätöksien ja 
hankintojen teossa arvioidaan 
ympäristövaikutukset  
• Matin ja Liisan koulussa 
Vihreä lippu- toiminta 
• Otetaan jätteiden 
peruslajittelu käyttöön 
kaikissa yksiköissä 
• ilmastosuunnitelman 
edistäminen yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa  

  
  

 

 

 

 
Toteutuminen 

 
 
 
 

 

  

 
Osastojohtaja ja 

esihenkilöt 
 
 
 
 
 
 

Henkilöstö ja käyttäjät 

LAPINLAHDEN 
TUNNETTUUDEN 
LISÄÄMINEN  

  

  
• Panostetaan 
rekrytointi-ilmoituksiin 
(positiivinen työantajakuva) ja 
perehdytykseen  
• some-näkyvyyden 
lisääminen / ylläpitäminen 
kunnan yhteisten 
viestintäohjeiden mukaisesti 
huomioiden yksiköiden 
erilaisuus vahvuutena  

onnistuneiden 
rekrytointien määrä ja 

henkilöstön 
vaihtuvuus 

 

 
päivitysten määrä 

Osastojohtaja ja 
esihenkilöt 

 

 

 

 
viestinnästä vastaavat 
henkilöt yksiköissä ja 

osastolla 
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Palvelemme intohimoisesti  
 

Tavoite Toimenpiteet Mittari Vastuuhenkilö 

PALVELUKETJUMME 
OVAT SUJUVIA JA 
TEHOKKAITA  

  

  
• Sähköisen asioinnin 
edelleen kehittäminen: 
lomakkeiden kehittäminen  
• Päivitämme kunnan 
nettisivuille palvelut 
asiakaslähtöisesti  

  

 
Toteutuminen 

 

 

 

  

 
Osastojohtaja ja 

esihenkilöt 
 
 

Sihteerit  

HENKILÖSTÖMME VOI 
HYVIN JA KOKEE TYÖNSÄ 
MERKITYKSELLISEKSI  

  

  
• Osallistumme 
henkilöstöstrategian ja 
henkilöstösuunnitelman 
laadintaan (sisältää 
henkilöstön osaamisen 
kehittämisen)   
• AinoHealt’n aktiivinen 
käyttö työhyvinvoinnin 
edistämisessä 
• Hyödynnämme 
henkilöstön osaamista eri 
yksiköiden välillä ja 
huomioimme tämän uutta 
toimintaa suunniteltaessa. 
• Toteutamme 
hyvinvointikyselyn ja 
henkilöstötilinpäätöksen 
johtopäätösten mukaisia 
toimenpiteitä  
• Toteutamme 
koulutussuunnitelmaa  
• Strategian toimeenpano 
pitää sisällään henkilöstön 
kanssa käydyt keskustelut, 
joissa tavoitteena yhteinen 
linja mitä strategialla 
tavoitellaan ja mikä on 
jokaisen rooli strategian 
toteutuksessa  
• Kehityskeskusteluihin ja 
henkilöstöstrategiaan 
sisällytetään urapolkujen 
suunnittelu   
• Kunnan tunnettuuden 
parantuminen parantaa 
kunnan työnantajakuvaa 
haluttuna työnantajana  

 

 
Koulutuksiin 

osallistuminen 

 

 
Sairaspoissaolot  

 
Osastojohtaja ja 

esihenkilöt 
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PALVELUMME 
HOUKUTTELEVAT 
LAPSIPERHEITÄ  

  

• Toteutamme 
laadukkaasti määrärahojen 
puitteissa palveluitamme, 
jotka suoraan tai välillisesti 
vaikuttavat Lapinlahti kuvaan.  
• Terveet ja ajanmukaiset 
rakennukset ja 
ammattitaitoinen 
henkilökunta 
• Ajanmukaiset 
opetusvälineet 
• Kirjaston laajat 
aukioloajat (omatoimikirjasto) 

 
Toteutuminen 

 
Osastojohtaja ja 

esihenkilöt  

  
 

  
Teemme hyvinvointia edistävää yhteistyötä  
 

Tavoite Toimenpiteet Mittari Vastuuhenkilö 

TUEMME KUNTALAISTEN 
HYVINVOINTIA 
ENNALTAEHKÄISEVÄSTI  

  

   
• Otamme 
hyvinvointialueen 
yhteistyöhön mukaan  
• Teemme palveluiden 
tarvearviointia ja linkitämme 
siihen 3-sektorin palvelut  
• Yhteistyökumppaneiden 
toteuttamat palautekyselyt 
(mm. Servica) ja niiden 
hyödyntäminen 

  

    
  

Osastojohtaja ja 
esihenkilöt 

 
 

  
  
   

 
 
 
Olemme yritysten kanssa samalla puolella  
 

Tavoite Toimenpiteet Mittari Vastuuhenkilö 

YRITTÄJÄVERKOSTO TUOTTAA 
YHTEISTYÖMALLEJA JA 
HYÖTYÄ YRITTÄJILLE  

• Haemme 
yhteistyömalleja 
elinkeinosektorin 
sidosryhmien kanssa 
uusien yritystoiminnan 
mahdollisuuksien 
löytämiseksi  
• Kunta saa tiiviin 
ja avoimen 

  
• Käytämme 
paikallista 
hankintaohjeistusta  
• Koulujen ja 
yritysten 
suunnitelmallinen 
yhteistyö, esim. 
kummiyritystoiminta 

 

 
Toteutuminen 

 
lukumäärät  

 
Osastojohtaja ja esihenkilöt 

 

 

 

 

  



  13 

 

vuoropuhelun kautta 
palautetta ja ideoita, 
kuinka helpottaa 
yrittämistä  

  
  

INFRASTRUKTUURIMME 
VASTAA YRITYSTEN TARPEITA  
  

• Meillä on 
yritystoimintaan 
sopivia tontteja ja 
toimitiloja  
• Lupakäytäntöm
me ovat ketteriä ja 
notkeita  

  
• Arvioimme 
yritysvaikutukset 
päätöksenteossa  

  

  
  

-  

 

 

-  

 

  

  
  
  
  
  
Taloutemme on tasapainossa ja vakaalla pohjalla  

Tavoite Toimenpiteet Mittari Vastuuhenkilö 

TULOMME JA MENOMME 
OVAT TASAPAINOSSA  
  
  

  

• Palveluverkoston 
tarkastelu  
• Henkilöstömäärä ja 
osaaminen tarpeiden 
mukaan  
• Ostopalveluiden käyttö 
tarvittaessa  
• Tunnistetaan tuleva 
palvelutarve   
• Ohjataan tehostamaan 
tilankäyttöä  
• Huomioidaan käyttö- ja 
ylläpitokulut investointeja 
suunniteltaessa  

  

 

 
muutokset 

 

 

 

 
Osastojohtaja ja 

esihenkilöt  

  
 


